
高次脳機能外来 初診予約方法変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本院との医療連携にご高配を賜り誠にありがとうございます。令和 7 年５月よ

りリハビリテーション科 高次脳機能外来につきましては，地域連携室を通じて初診予約を

開始することになりました。 

お申込みの際は，初診予約申込書をご利用ください。(最新版は，患者支援センターのホ

ームページからダウンロードができます。) 予約対応曜日については以下のとおりです。 

引き続き地域医療連携にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

高次脳機能外来 水曜日午前（２枠） 

＊ 申込は 5 月 1 日からお受けいたしますが，6 月以降の予約日となります。 

＊ 予約制となりますので，ご承知おきください。 

 

【注意点】 

＊ 頭部 CT・MRI などの画像の添付をお願いいたします。リハビリテーション報告書も

添付いただくと幸いです。 

＊ 自動車運転再開支援依頼は，発症日から１か月以上あけて予約をお願いします。 

＊ 後遺障害認定（身体障害者手帳，障害年金等）依頼については発症日から６か月以上

経っていることを確認して予約をお願いします。 

以上 

令和 7 年 ４月３０日 

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科教授 和田直樹  

群馬大学医学部附属病院リハビリテーション科病院講師 伊部洋子  


